
VANTAAN KAUPUNGIN VAHINKORAHASTON SÄÄNTÖ

Kaupunginvaltuuston xx. päivänä xxkuuta 2025 hyväksymä.
Voimassa 01.02.2025 alkaen.

1.
RAHASTON TARKOITUS

Rahaston tarkoituksena on kattaa kaupungin omistamaa tai kaupungin vastuulla olevaa 
kokonaan tai osittain vakuuttamatonta omaisuutta kohdanneet vahingot sekä muut 
vahingot, joista kaupunki on voimassa olevan lainsäädännön, kaupunginhallituksen tai -
valtuuston päätöksen tai sopimuksen perusteella vastuussa. Rahastosta katetaan lisäksi 
kaupungin omistamaa tai kaupungin vastuulla olevaa vakuutettua omaisuutta kohdanneet 
vahingot siltä osin kuin vahingon määrä alittaa vakuutuksen vahinkokohtaisen 
omavastuun. Rahastosta korvataan vakuutuksen korvaamien vahinkojen 
omavastuuosuudet lukuun ottamatta kohdassa 3.4 mainittujen kaskovakuutettujen 
moottoriajoneuvojen omavastuuosuuksia.

2.
RAHASTON KARTUTTAMINEN

Rahaston pääomaa kartutetaan tai alennetaan kaupunginvaltuuston erikseen päättämillä 
varoilla. Rahaston varoja kartutetaan myös kaupungin toimialoilta perittävillä 
laskennallisilla vakuutusmaksuilla., joiden määrän vuosittain vahvistaa 
kaupunginhallituksen yleisjaosto.  Lisäksi rahastoon tilitetään vahingonaiheuttajilta 
perityksi saadut korvaukset sekä muut mahdolliset rahastolle kuuluvat korvaukset. Niin 
kauan kuin Keski-Uudenmaan Pelastuslaitos on osa Vantaan kaupungin organisaatiota, se 
maksaa rahastolle vuosittain kiinteän kertasumman, jolla katetaan ko. liikelaitoksen 
omaisuudelle tai vastuulle kuuluvia vahinkoja.

3.
RAHASTOSTA KORVATTAVAT VAHINGOT

3.1.
Yleistä

Kaupungin toimialojen tai vahinkoa kärsineen tulee hankkia vahinkotapahtumaan liittyvät 
lausunnot, ja muut esimerkiksi vahingon määrään vaikuttavat asiakirjat. Lausunnot ja 
muut asiakirjat sekä mahdollisesti tehty rikosilmoitus liitetään korvaushakemukseen, joka 
lähetetään kaupungin kirjaamoon. Kirjaamo välittää korvaushakemuksen rahoituksen 
palveluyksikköön sekä vahinkorahaston asiamieheille.

Rahastossa kaupungin omistamaa tai hallinnassa olevaa omaisuutta koskeva vahinkoasia 
ratkaistaan noudattaen soveltuvin osin sen vakuutusyhtiön, jossa kaupungin omaisuus on 
kulloinkin vakuutettuna, vakuutustoiminnassaan yleisesti käyttämiä korvausperiaatteita 
sekä tämän säännön määräyksiä.

Rahasto voi tarvittaessa pyytää korvausasian arvioimiseksi lausunnon ulkopuoliselta 
asiantuntijalta.

Omaisuusvahingoissa rahasto käyttää korvausta määritellessään sen vakuutusyhtiön, jossa 
kaupungin omaisuus kulloinkin on vakuutettuna, ikävähennystaulukoiden mukaisia 
korvausperusteita, ellei tämän säännön määräyksistä muuta johdu. 
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3.2.
Rakennukset 

Kaupungin kiinteistökanta on vakuutettu. Vahinkorahasto korvaa rakennuksille 
aiheutuneiden vahinkojen perusteella maksetut omavastuuosuudet. Ulkopuolisille 
vuokratuista tiloista korvataan edellä esitetyn omavastuuosuuden lisäksi vain kaupungin 
omaisuudelle aiheutuneet vahingot, ellei lain tai sopimuksen perusteella muuta johdu.

3.3.
Muu omaisuus

Rahastosta korvataan kaupungin omistamalle tai kaupungin hallinnassa olevalle muulle 
omaisuudelle aiheutuneet vahingot, joista suoritettaisiin korvaus voimassa olevan 
omaisuusvakuutuksen ehtojen perusteella. Lisäksi rahastosta korvataan näihin vahinkoihin 
liittyvät omavastuuosuudet.

3.4.
Moottoriajoneuvot, moottorikäyttöiset laitteet ja perävaunut

Kaupungin rahoituksen palveluyksikkö kilpailuttaa lakisääteiset liikenne- ja 
kaskovakuutukset, ja kaupungin varikko ottaa kilpailutuksen perusteella keskitetysti 
lakisääteiset liikennevakuutukset kaikille sekä kaskovakuutukset määrittelemilleen 
kaupungin omistamille tai kaupungin hallinnassa oleville moottoriajoneuvoille. Rahastosta 
korvataan vahingot, jotka ovat aiheutuneet kaupungin omistamille tai hallinnassa oleville 
tai vuokraamille traktoreille, moottorityökoneille, maastoajoneuvoille, perävaunuille ja 
hinattaville laitteille sekä muille työkoneille ja lisälaitteille. Rahastosta korvataan 
vahingot, joista suoritettaisiin korvaus sen vakuutusyhtiön autokasko- ja 
osakaskovakuutusten ehtojen mukaan, jossa kaupungin omistamat tai hallinnassa olevat 
moottoriajoneuvot ovat kulloinkin vakuutettuina. Lisäksi korvataan omavastuuosuudet. 
Varikko laskuttaa kaupungin toimialoilta niiden käyttämien moottoriajoneuvojen liikenne- 
ja kaskovakuutukset sekä vahinkojen perusteella korvaamansa omavastuuosuudet.

Rahastosta korvataan vahingot, jotka ovat aiheutuneet muille kuin edellisessä kappaleessa 
mainituille kaupungin omistamille tai hallinnassa oleville tai vuokraamille traktoreille, 
moottorityökoneille, maastoajoneuvoille, perävaunuille ja hinattaville laitteille sekä muille 
työkoneille ja lisälaitteille. Rahastosta korvataan vahingot, joista suoritettaisiin korvaus 
sen vakuutusyhtiön autokasko- ja osakaskovakuutusten ehtojen mukaan, jossa kaupungin 
omistamat tai hallinnassa olevat moottoriajoneuvot ovat kulloinkin vakuutettuina. Lisäksi 
korvataan omavastuuosuudet. 

Niin kauan kuin Keski-Uudenmaan Pelastuslaitosksen on osa Vantaan kaupungin 
organisaatiota, moottoriajoneuvot ovat pääsääntöisesti kaskovakuutettuja. ,Ssiltä osin kuin 
Pelastuslaitoksen moottoriajoneuvoja ei ole vakuutettu, korvataan vahingot rahastosta sen 
vakuutusyhtiön autokasko- ja osakaskovakuutusten ehtojen mukaan, jossa 
Pelastuslaitoksen omistamat tai hallinnassa olevat moottoriajoneuvot ovat kulloinkin 
vakuutettuina. Lisäksi korvataan omavastuuosuudet.

3.5.
Vuokratut koneet ja laitteet
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Rahastosta korvataan kaupungin käyttöön vuokratut tai leasingsopimuksin kaupungin 
hallinnassa olevat koneet ja laitteet, joihin kohdistuneesta vahingosta kaupunki on 
vuokrasopimuksen ehtojen mukaan vastuussa, niin kuin ne olisivat vakuutettuja.

Rahastosta korvataan vahingot, joista kaupunki sopimuksen perusteella on vastuussa tai 
joiden varalta kaupunki olisi ollut velvollinen ottamaan vakuutuksen. Korvausvastuun 
laajuus määritellään sopimusehtojen tai sopimusehdoissa yksilöityjen vakuutuslajien 
yleisten vakuutusehtojen mukaisesti. 

3.6
Työntekijälle aiheutuneet vahingot 

Kaupunginhallituksen päätöksen 29.4.1996 § 14 mukaisesti rahastosta korvataan 
silmälasit, jotka ovat työsuorituksen aikana rikkoutuneet sellaisissa työolosuhteissa, joihin 
työntekijä tai viranhaltija ei ole voinut itse vaikuttaa. Rahastosta korvataan 
vastaavanlaatuiset ja -hintaiset silmälasit.

Pääsääntöisesti rahastosta ei korvata kaupungin työntekijöiden, viranhaltijoiden tai 
luottamushenkilöiden omaisuudelle työ- tai luottamustehtävien hoidon yhteydessä 
aiheutuneita vahinkoja, joista voi hakea korvausta muun vakuutuksen perusteella. Mikäli 
muu vakuutus ei vastaa vahingosta ja vahinko on syntynyt työolosuhteissa, joihin 
työntekijä, viranhaltija tai luottamushenkilö ei ole voinut itse vaikuttaa, korvataan vahinko 
rahastosta tapauskohtaisen harkinnan mukaan. Korvauksen hakijan tulee kyetä 
osoittamaan vahingon ja työ- tai luottamustehtävien välinen yhteys.

3.7.
Vastuuvahingot

Rahastosta korvataan julkisyhteisön vastuuvakuutuksen ehtojen mukaisesti 
vastuuvahingot, jotka alittavat vastuuvakuutussopimuksen mukaisen omavastuun. 
Rahastosta korvataan myös sellaiset kaupungin vastuuvahingot, joita vakuutusyhtiö ei 
vakuutussopimuksen mukaisesti ole velvollinen korvaamaan mutta jotka lainsäädännön, 
kaupungin sääntöjen ja ohjeiden, sopimuksen tai muulla perusteella kuuluvat kaupungin 
korvattaviksi. 

Lisäksi rahastosta korvataan vahinko, josta kaupunki on työnantajana lakiin taikka työ- tai 
virkaehtosopimukseen perustuvassa vastuussa. 

3.8.
Koulu- ym. tapaturmakustannukset 

Perusopetuslain (628/1998) 34 §:ssä kunnat velvoitetaan korvaamaan kouluaikana ja 
koulumatkalla sattuneiden tapaturmien kustannukset.

Kaupunki on ottanut ryhmätapaturmavakuutuksen, jonka mukaan kaikki peruskoulua 
käyvät lapset ovat vakuutettuja tapaturman varalta. Vakuutus kattaa myös kaupungin 
omistamissa lukioissa ja ammattioppilaitoksissa opiskelevat nuoret sekä kaupungin 
järjestämässä päivähoito-, kerho-, ym. toiminnassa mukana olevat kuntalaiset. Vakuutus 
kattaa korvattavan tapaturman aiheuttamat julkisen terveydenhoidon kustannukset. 

Rahastosta korvataan ryhmätapaturmavakuutuksen mahdolliset omavastuuosuudet sekä 
vahingot, jotka jäävät alle mahdollisen omavastuuosuuden.
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Kaupunki on ottanut matkavakuutuksen oppilaille ja opiskelijoille opetussuunnitelman 
mukaisia ulkomaanmatkoja varten. Rahastosta korvataan matkavakuutuksen mahdolliset 
omavastuuosuudet sekä vahingot, jotka jäävät alle mahdollisen omavastuuosuuden.

3.9.
Korvausoikeuden rajoitukset

Rahastosta suoritettavaa korvausta myönnettäessä otetaan huomioon kaupungin ja muun 
korvauksen saajan saamat lakisääteiset tai muut korvaukset ja avustukset.

Rahastosta ei korvata kolmansille osapuolille luovutettuja laitteita kuten tabletit. 

4. 
KAUPUNGIN OMAISUUDEN VAKUUTTAMINEN

Kaupungin omaisuuden ja vastuiden vakuuttamisesta tai vakuuttamatta jättämisestä 
päättää kaupunginhallituksen yleisjaosto hallintosäännön mukaisesti rahoitusjohtaja 
noudattaen kaupunginhallituksen hyväksymää vakuutuspolitiikkaa.

5. 
RAHASTON VAROJEN KÄYTTÖ

Rahaston varoista korvataan sen korvauspiiriin kuuluvat omaisuusvahingot noudattaen 
soveltuvin osin vakuutusyhtiön, jossa kaupungin omaisuus on kulloinkin vakuutettuna, 
vakuutustoiminnassaan yleisesti käyttämiä korvausperiaatteita.

Pääsääntöisesti rahastosta korvataan kaupungin omistamalle omaisuudelle aiheutuneet 
vahingot kohdassa 3.1 mainittujen ikävähennystaulukoiden mukaisesti. Kaupungin 
hallinnassa sopimuksen perusteella olevalle omaisuudelle aiheutuneet vahingot korvataan 
rahastosta sopimuksen mukaisesti. Muut rahaston korvauspiiriin kuuluvat vahingot 
korvataan rahastosta täysimääräisesti, ellei tästä Vantaan kaupungin vahinkorahaston 
säännöstä muuta johdu. Vahinkorahastosta korvataan edellä esitettyjen vahinkojen 
omavastuuosuudet lukuun ottamatta 3.4 kohdan ensimmäisessä kappaleessa mainittuja 
poikkeuksia.

Rahastosta suoritetaan keskitetysti kaupungin ottamien vakuutusten vuosimaksut lukuun 
ottamatta lakisääteistä tapaturmavakuutusta, pakollista liikennevakuutusta sekä 
kaskovakuutusta. 

Korvauksen suorittaminen rahaston varoista ei poista toimialojen velvollisuutta ryhtyä 
toimenpiteisiin korvauksen perimiseksi vahingon aiheuttajalta tai muulta 
korvausvelvolliselta taloussäännön sekä laskutus- ja perintäohjeiden mukaisesti, ellei 
kaupunginhallitus tai muu toimielin kaupungin sääntöjen nojalla toisin päätä. Mikäli 
korvaus tai muut kulut saadaan perityksi osaksi tai kokonaan, on se tilitettävä rahastoon 
siihen määrään, joka rahastosta on suoritettu, mukaan lukien viivästyskorko rahastosta 
maksetun korvauksen pääomalle.

6. 
RAHASTON HALLINTO

4



Rahaston hallintoa hoitaa kaupunginhallitus. Rahaston asiamiehenä toimii rahoituksen 
palveluyksikön rahoitusjohtaja tai hänen määräämänsä viranhaltijat. Rahaston 
asiamiehellä on oikeus päättää korvauksen suorittamisesta silloin, kun korvaus perustuu 
selvään ja riidattomaan korvausperusteeseen, eikä vaadittu korvaus (alv 0 %) ylitä 
kaupunginhallituksen vahvistamaa enimmäismäärää. Mahdollisten oikaisuvaatimusten 
käsittelystä vastaa rahaston asiamiehenä toimivan viranhaltijan asioista päättävä 
lautakunta tai konsernijohdon ja elinvoiman toimialan kyseessä ollessa kaupunginhallitus.

Muista rahastosta maksettavista korvauksista päättää kaupunginhallitus.

7. 
RAHASTON TILIEN HOITAMINEN

Rahaston tilejä hoitaa rahoituksen palveluyksikkö. Rahaston tilivuosi on kalenterivuosi. 
Rahaston tilinpäätös yhdistetään vuosittain kaupungin tilinpäätökseen.

8.
SÄÄNNÖN VOIMAANTULO

Tämä sääntö tulee voimaan 01.02.2025. Tällä säännöllä kumotaan kaupunginvaltuuston 
25.01.2021 hyväksymä Vantaan kaupungin vahinkorahaston sääntö.
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